ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 20236476DIÁRIO OFICIAL   No132

ARAGUATINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATO Nº:  0407060001. ORIGEM:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE/2023.060-FMS. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS. CONTRATADO(A): ALL
CAR PROJETOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 42.308.623/0001-76.
Objeto: Adesão A Ata de Registro de Preços Oriunda do Pregão Eletrônico
Nº 030/2023-Srp, Processo Administrativo 080/2023, do Município de
Ouro Preto/MG, Destinada a Aquisição de Ambulância Simples Remoção
(Tipo A), tipo Pick-Up, 4x2, Visando Atender as Demandas Assistenciais
de Saúde do Município de Araguatins, em Conformidade Com Emenda
Parlamentar do Governo do Estado do Tocantins. Valor Total do Contrato:
R$ 149.800,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Oitocentos Reais).
Função Programática: 1.1.046 - Aquisição de Veículos Para Media e
Alta Complexidade 4.4.9.0.52.00.00.00.0000 - Equipamentos E Material
Permanente. Data da Assinatura: 06.07.2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0224008/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO PE/2023.016-FMS SRP. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS. CONTRATADO(A): ALL CAR
PROJETOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 42.308.623/0001-76. Objeto:
Aquisição de Ambulância Simples Remoção (Tipo A), tipo Pick-Up, 4x4,
Visando Atender as Demandas Assistenciais de Saúde do Município de
Araguatins-TO, em Conformidade com o Plano de Trabalho e Termo
de Convênio Nº 29010.00081/2022. Proc. Nº 2022/30551/000021.
Valor Total do Contrato: R$ 305.000,00 (Trezentos e Cinco Mil Reais).
Data Assinatura: 24.12.2023.

RUY MATOS OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº: 0712190001/2023, ORIGEM: CONVITE
C/2023.002 - CMA, CONTRATANTE: CMA - CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAGUATINS, CONTRATADO: VMF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO,
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MÍDIA E CENTRAIS DE AR-
CONDICIONADOS, PARA O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAGUATINS-TO. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 146.440,00
(cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e quarenta reais). FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 2.023 - MAN DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CÂMARA; 4.4.9.0.52.00.00.00.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, VIGÊNCIA: 19/12/2023 extinguindo-se em 31/12/2023.

Clailton Silva Brito
Pregoeiro

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, ADIAMENTO DE SESSÃO, sob
a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023, do tipo Menor Preço
Global, objetivando Registro de Preços para futura contratação de
empresa especializada, para execução de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da rede de Iluminação pública, Município de Axixá
do Tocantins - TO.

A sessão será reagendada para 27 de dezembro de 2023 às
09:00, terá sua data remarcada após alguns empecilhos gerados pelo
recesso e não comparecimento dos membros da comissão. Ainda, para
análise de questionamentos referentes ao termo de referência do certame,
visando observá-lo para que se chegue à conclusão de sua veracidade ou
não, questões essas que tornaram inviáveis a continuidade do certame.
Neste ínterim, com a devida comunicação aos interessados, a data a
ser remarcada também será informada e publicada em tempo hábil, em
veículo oficial, Diário Estadual.

AURI WULANGE RIBEIRO JORGE
PREFEITO MUNICIPAL

BARROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

O Município de Barrolândia - TO, torna público os seguintes
processos licitatórios:

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 Contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil para Construção da Feira
Coberta no Município de Barrolândia - TO. Com abertura de propostas
prevista para o dia 08 de janeiro de 2024, às 09h00min (horário local).
Local da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, situada na
Av. Bernardo Sayão, nº 759, em Barrolândia/TO.

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os
interessados na Prefeitura Municipal de Barrolândia, TO - sala de
licitações, no horário compreendido entre 07hs às 13hs e no site http://
www.barrolandia.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. Mais
informações através do Fone: (63) 3376-1153.

ADRIANO JOSE RIBEIRO
Prefeito Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2023

A Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins, torna público o
Registro de Preços referente ao Processo Administrativo nº 568/2023,
julgamento tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto se trata do REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO ANEXO I - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP)
E ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, tendo como
vencedoras as empresas: JLL DE OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 29.565.958/0001-01, com sede na
Rua Adelmo Aires Negri, Nº 1801, Qd 112, Lote nº 06, Setor Central,
CEP: 77.405-080 - Gurupi/TO, vencedora dos itens: 5, 6, 8, 12, perfazendo
o valor de R$ 22.836,00 (vinte e dois mil e oitocentos e trinta e seis reais);
OLIVEIRA E VARGAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ: 04.027.487/0001-57, com sede à Av. Maranhão, Nº 1732 -
Centro - Gurupi - TO, CEP: 77.410-020, vencedora dos itens: 1, 2, 4, 7,
9, 10, 11, 13, 14, 22, 23, 26, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, perfazendo o
valor de R$ 109.763,00 (cento e nove mil e setecentos e sessenta e três
reais). R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 43.152.399/0001-39, estabelecida na
Rua Dom Pedro I, nº 1193, QD 148, LT 28, Setor Jardim Paulista, Paraíso
do Tocantins - TO, CEP: 77.600-000, vencedora do item: 42, perfazendo
o valor de R$ 43.739,00 (quarenta e três mil e setecentos e trinta e
nove reais). VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 39.822.881/0001-61, com
sede à Avenida Presidente Castelo Branco, nº 1266, Lt. 18, Setor Brasil,
CEP: 77.824-360, Araguaína - TO, vencedora dos itens: 3, 16, 18, 19,
20, 25, 33, 34, perfazendo o valor de R$ 61.622,00 (sessenta e um mil
e seiscentos e vinte e dois reais). Totalizando o valor de R$ 237.960,00
(duzentos e trinta e sete mil e novecentos e sessenta reais). A Ata de
Registro de Preços terá vigência até 18/12/2024 e está disponível no site
http://www.cariri.to.gov.br/.